XXIV-38/06/14 – wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia – 



    - zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia
Do Zamawiającego, Polskiego Radia – Regionalnej Rozgłośni w Olsztynie „Radio Olsztyn” SA, wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poszczególne kwestie podnoszone we wniosku i odpowiedzi zamawiającego oraz zmiany treści siwz przedstawiają się następująco:

Pytanie nr 1 – dot. stacja robocza standardowa:
Dlaczego Zamawiający w sposób jednoznaczny, narusza, zabroniony przepisami ustawy PZP zapis o konkurencyjności? Dlaczego Zamawiający używa nazwy własnej chipsetu firmy Intel. Prosimy o wykreślenie tego zapisu lub alternatywnie, prosimy o podanie kryteriów równoważności.
Odpowiedź:
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia zastosował określenie „chipset min. Intel H81 lub równoważny". Użycie nazwy własnej produktu miało na celu wyłącznie uproszczenie procedury wyszukiwania urządzeń według parametrów, tym bardziej, że użyta nazwa własna chipsetu jest nazwą ogólnie przyjętą i powszechnie stosowaną jako klucz dla określenia chipsetu o określonych wymogach. Niemniej, zamawiający doprecyzowuje, iż dopuszcza zastosowanie w tej roli produktu równoważnego, spełniającego poniższe minimalne kryteria:

· liczba modułów DIMM na kanał - 1

· dostępne interfejsy do obsługi komunikacji z wyświetlaczami VGA, dwa wyjścia 

· obsługa PCI Express 2.0 w wersjach x1, x2, x4

· liczba obsługiwanych linii PCI Express (PCIe) - 6

· obsługa USB w wersjach 3.0/2.0

· liczba obsługiwanych portów USB - 6

· liczba obsługiwanych portów SATA - 4

· obsługiwana liczba portów SATA 6,0 Gb/s 
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W konsekwencji powyższego doprecyzowania Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w sposób następujący:
Zmiana nr 1 treści siwz:
W punkcie 1 (stacja robocza standardowa) załącznika nr 1 do siwz  w pozycji 1 (płyta główna) w kolumnie „wymagane parametry”, po punkcie „a. chipset min. Intel lub równoważny” dodaje się:
Za równoważny Zamawiający uzna chipset spełniający następujące wymagania minimalne:

· liczba modułów DIMM na kanał - 1

· dostępne interfejsy do obsługi komunikacji z wyświetlaczami VGA, dwa wyjścia 

· obsługa PCI Express 2.0 w wersjach x1, x2, x4

· liczba obsługiwanych linii PCI Express (PCIe) - 6

· obsługa USB w wersjach 3.0/2.0

· liczba obsługiwanych portów USB - 6

· liczba obsługiwanych portów SATA - 4

· obsługiwana liczba portów SATA 6,0 Gb/s - 2
Pytanie nr 2 – dot. stacja robocza specjalizowana „rack”:
Dlaczego Zamawiający w sposób jednoznaczny, narusza, zabroniony przepisami ustawy PZP zapis o konkurencyjności? Dlaczego Zamawiający używa nazwy własnej chipsetu firmy Intel. Prosimy o wykreślenie tego zapisu lub alternatywnie, prosimy o podanie kryteriów równoważności.
Odpowiedź:
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia zastosował określenie „chipset min. Intel PCH C226 lub równoważny". Użycie nazwy własnej produktu miało na celu wyłącznie uproszczenie procedury wyszukiwania urządzeń według parametrów, tym bardziej, że użyta nazwa własna chipsetu jest nazwą ogólnie przyjętą i powszechnie stosowaną jako klucz dla określenia chipsetu o określonych wymogach. Niemniej, zamawiający doprecyzowuje, iż dopuszcza zastosowanie w tej roli produktu równoważnego, spełniającego poniższe minimalne kryteria:

· liczba modułów DIMM na kanał - 2

· dostępne interfejsy do obsługi komunikacji z wyświetlaczami VGA, trzy wyjścia 

· obsługa PCI Express 2.0 w wersjach co x1, x2, x4

· liczba obsługiwanych linii PCI Express (PCIe) - 8

· obsługa USB w wersjach 3.0/2.0

· liczba obsługiwanych portów USB - 12

· liczba obsługiwanych portów SATA - 6
· liczba obsługiwanych portów SATA 6,0 Gb/s - 6
W konsekwencji powyższego doprecyzowania Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w sposób następujący:
Zmiana nr 2 treści siwz:
W punkcie 2 (stacja robocza specjalizowana „rack”) załącznika nr 1 do siwz  w pozycji 1 (płyta główna) w kolumnie „wymagane parametry”, po punkcie „a. chipset min. Intel PCH C226 lub równoważny” dodaje się:
Za równoważny Zamawiający uzna chipset spełniający następujące wymagania minimalne:

· liczba modułów DIMM na kanał - 2

· dostępne interfejsy do obsługi komunikacji z wyświetlaczami VGA, trzy wyjścia 

· obsługa PCI Express 2.0 w wersjach co x1, x2, x4

· liczba obsługiwanych linii PCI Express (PCIe) - 8

· obsługa USB w wersjach 3.0/2.0

· liczba obsługiwanych portów USB - 12

· liczba obsługiwanych portów SATA - 6
· liczba obsługiwanych portów SATA  6,0 Gb/s - 6
Pytanie nr 3 – dot. monitor ekranowy
Czy Zamawiający usunie niemierzalne i w gruncie rzeczy nieistotne zapisy dotyczące częstotliwości odświeżania? Pytanie motywujemy tym, że różni producenci oferują minimalnie różniące się częstotliwości na poziomie 1, czy 2 kHz lub Hz, np. 57-75 Hz, co może spowodować, że ofertę będzie spełniał monitor droższy, różniący się tylko jednym parametrem w zakresie jednego Hz.
Odpowiedź:
Nie. Każdy wyrób stanowi określoną całość, definiowaną przez producenta za pomocą zestawu ogólnie przyjętych i zależnych od siebie parametrów. Dowolny ich wybór i usuwanie może skutkować wybraniem niewłaściwego sprzętu, co nie leży w interesie zamawiającego.
Pytanie nr 4 – dot. monitor ekranowy
Czy Zamawiający usunie zapisy dotyczące kontrastu dynamicznego, który jest tylko marketingowym parametrem, nieistotnym i niemierzalnym podczas codziennego użytkowania?
Odpowiedź:
Nie. Kontrast dynamiczny jest parametrem powszechnie przyjętym przez producentów monitorów i jako taki ma zastosowanie do oceny ich jakości.

Pytanie nr 5 – dot. laptop typ podstawowy
Czy Zamawiający dopuści kamerę o rozdzielczości HD, która posiada 0,9 Mpx? Pytanie motywujemy tym, że każda kamera HD posiada 0,9 Mpx. Natomiast ten parametr jest często zaokrąglany w górę. W przypadku gdy fizycznie jest 0,9 Mpx przyjmuje się 1Mpx. Pytanie motywujemy tym, że w zamówieniach publicznych należy spełniać specyfikację wprost, a nie przyjmować uogólnienia. Nawiasem mówiąc, jeżeli Zamawiający pozostanie przy swoim stanowisku, cena laptopa wzrośnie o około 800 zł, właśnie z powodu 0,1 Mpx.
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający nie może zakładać, iż producent celowo podaje zawyżone parametry sprzętu.
Pytanie nr 6 – dot. laptop typ rozszerzony
Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu, który dotyczy pojemności baterii, gdyż aktualnie ten parametr nie jest istotny. Generalnie, nowsze technologie charakteryzują się tym, że przy zmniejszonym poborze mocy, jednocześnie są tak samo wydajne. Z mniejszej pojemności baterii można uzyskać te same lub lepsze efekty. Specyfikując pojemność akumulatora, Zamawiający niepotrzebnie ogranicza przedmiot zamówienia do starszych rozwiązań.
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający uważa, iż zapisy dotyczące laptopów stanowią pewną całość. Oczekiwana specyfikacja sprzętowa, w połączeniu z wielkością ekranu i pojemnością baterii, daje dobre przybliżenie dla oceny komfortu pracy w postaci możliwości pracy autonomicznej, bez zasilania zewnętrznego, co jest istotne w specyfice pracy Zamawiającego. Ponadto Zamawiający zwraca uwagę, iż brak podanego parametru mógłby skutkować zaoferowaniem sprzętu bez baterii - i bez możliwości pracy autonomicznej.

Pytanie nr 7 – dot. laptop typ podstawowy
W odniesieniu do „wymagania techniczne i funkcjonalne” załącznik nr 1 do SIWZ, punkt 5. Laptop tym podstawowy (16 szt.), wnioskując po nazwie „Laptop” czy zamawiający oczekuje od sprzętu pracy autonomicznej/mobilnej jak tak to proszę o określenie w specyfikacji pojemności akumulatora.
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wymaga pracy autonomicznej/mobilnej. 

W związku z powyższym Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w sposób następujący:
Zmiana nr 3 treści siwz
W punkcie 5 (laptop typ podstawowy) załącznika nr 1 do siwz dodaje się wiersz tabeli w brzmieniu:
Komponent: pojemność akumulatora,

Wymagane parametry: minimum 3000 mAh

Udzielone powyżej odpowiedzi, wyjaśnienia oraz wprowadzone zmiany należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty oraz ustalaniu ceny za wykonanie przedmiotu zamówienia. Zamawiający informuje ponadto, że udzielone odpowiedzi i wyjaśnienia oraz wprowadzone zmiany będą wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia i zostaną przekazane Wykonawcom, którzy otrzymali SIWZ oraz zamieszczone na stronie internetowej pod adresem: www.ro.com.pl/bip/ zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych.
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